
782789-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

1.1.

See the notice on TED website 782789-2024 - Mededinging

Oostenrijk – Software en informatiesystemen – SAS
OJ S 248/2024 20/12/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Auftraggeber sind die Republik Österreich (Bund), die Bundesbeschaffung 
GmbH sowie alle weiteren Auftraggeber gemäß der den Ausschreibungsunterlagen 
beiliegenden Kundenliste.
E-mail: support@bbg.gv.at
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Economische zaken

Koper
Officiële naam: Bundesbeschaffung GmbH
E-mail: support@bbg.gv.at
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Economische zaken

2. Procedure

Procedure
Titel: SAS
Beschrijving: Gegenstand dieser Rahmenvereinbarung ist die Lieferung von Software-
Lizenzen, Subscriptions, Wartungen, Produkten und damit verbundener Dienstleistungen des 
Herstellers SAS, sowie im Falle eines erneuten Aufrufs zum Wettbewerb oder 
Konkretisierungen mit dem Beschaffungsvorhaben einhergehende Dienstleistungen der 
Bieter, sowie des Herstellers.
Identificatiecode van de procedure: a911dd5c-17b1-4a68-a25d-7755cc27322a
Interne identificatiecode: 3601.04601
Type procedure: Openbaar
Belangrijkste kenmerken van de procedure: Der Abschluss der Rahmenvereinbarung erfolgt 
nach Durchführung eines Offenen Verfahrens im Oberschwellenbereich nach den 
Bestimmungen des BVergG 2018 in der jeweils geltenden Fassung und den dazu ergangenen 
Verordnungen.

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 48000000 Software en informatiesystemen

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 9 600 000,00 EUR
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 17 600 000,00 EUR

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/782789-2024
mailto:support@bbg.gv.at
mailto:support@bbg.gv.at


782789-2024 Page 2/5

5.1.

2.1.6. Gronden voor uitsluiting
Faillissement: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Corruptie: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Deelname aan een criminele organisatie: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Vervalsing van de mededinging: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Fraude: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Insolventie: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Activa beheerd door vereffenaar: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: 
Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Ernstige beroepsfouten: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Staking van bedrijfsactiviteiten: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Betaling van belastingen: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: Gemäß 
den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: SAS
Beschrijving: Gegenstand dieser Rahmenvereinbarung ist die Lieferung von Software-
Lizenzen, Subscriptions, Wartungen, Produkten und damit verbundener Dienstleistungen des 
Herstellers SAS, sowie im Falle eines erneuten Aufrufs zum Wettbewerb oder 
Konkretisierungen mit dem Beschaffungsvorhaben einhergehende Dienstleistungen der 
Bieter, sowie des Herstellers.
Interne identificatiecode: 1



782789-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 48000000 Software en informatiesystemen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ATZZZ)
Land: Oostenrijk

Geraamde duur
Begindatum: 30/04/2025
Looptijd: 48 Maanden

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 17 600 000,00 EUR
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 17 600 000,00 EUR

Algemene informatie
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://bbg.vergabeportal.at/Detail/201279

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://bbg.vergabeportal.at/Detail/201279
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 21/01/2025 11:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 5 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 21/01/2025 11:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen

https://bbg.vergabeportal.at/Detail/201279
https://bbg.vergabeportal.at/Detail/201279


782789-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: Siehe 
Ausschreibungsunterlagen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja
Rechtsvorm die moet worden aangenomen door een combinatie van inschrijvers aan wie een 
opdracht wordt gegund: Im Auftragsfall erbringt die Bietergemeinschaft die Leistung als 
Arbeitsgemeinschaft (ARGE) und schuldet die Bietergemeinschaft als ARGE dem 
Auftraggeber/den Auftraggebern die solidarische Leistungserbringung.

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 3
Rechtvaardiging voor de looptijd van de raamovereenkomst: Die Rahmenvereinbarung kommt 
mit Abschlusserklärung zustande. Die Rahmenvereinbarung und damit auch der 
Abrufzeitraum enden 4 Jahre nach Zustandekommen.
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht
Informatie over de termijnen voor beroep: § 343 BVergG 2018
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: 
Bundesbeschaffung GmbH
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken: Bundesbeschaffung 
GmbH
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Auftraggeber sind die Republik Österreich (Bund), die Bundesbeschaffung 
GmbH sowie alle weiteren Auftraggeber gemäß der den Ausschreibungsunterlagen 
beiliegenden Kundenliste.
Registratienummer: 210220y
Postadres: Lassallestraße 9b
Stad: Wien
Postcode: 1020
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
Contactpunt: Bundesbeschaffung GmbH
E-mail: support@bbg.gv.at
Telefoon: +43 124570-0
Fax: +43 124570-99
Internetadres: https://www.bbg.gv.at
Kopersprofiel: https://bbg.vergabeportal.at
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Groepsleider
Aankoopcentrale die voor andere kopers bestemde goederen en/of diensten koopt

mailto:support@bbg.gv.at
https://www.bbg.gv.at
https://bbg.vergabeportal.at


782789-2024 Page 5/5

8.1.

8.1. ORG-0002
Officiële naam: Bundesbeschaffung GmbH
Registratienummer: 210220y
Postadres: Lassallestraße 9b
Stad: Wien
Postcode: 1020
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
Contactpunt: Bundesbeschaffung GmbH
E-mail: support@bbg.gv.at
Telefoon: +43 124570-0
Fax: +43 124570-99
Internetadres: https://www.bbg.gv.at
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Aankoopcentrale die voor andere kopers bestemde goederen en/of diensten koopt
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken

ORG-0003
Officiële naam: Bundesverwaltungsgericht
Registratienummer: 9110008059823
Postadres: Erdbergstraße 192-196
Stad: Wien
Postcode: 1030
Onderverdeling land (NUTS): Wien (AT130)
Land: Oostenrijk
E-mail: einlaufstelle@bvwg.gv.at
Telefoon: +43 160149
Internetadres: https://www.bvwg.gv.at/
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: ad308357-f14c-45fb-a226-36a20c74d3a2  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 19/12/2024 14:06:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 782789-2024
Nummer uitgave PB S: 248/2024
Datum van bekendmaking: 20/12/2024

mailto:support@bbg.gv.at
https://www.bbg.gv.at
mailto:einlaufstelle@bvwg.gv.at
https://www.bvwg.gv.at

